
Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2010 1433 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000054/2009

Objeto: Aquisição de fechaduras eletrônicas de retardo. Foram ad-
judicados, conforme segue: Lote 01 à empresa CDP COMERCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE FECHADURAS E SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, pelo valor de
R$ 60.000,00;. Informações pelo fax (71) 3346-2422 ou pelo e-mail:
c p l - b a @ c o r r e i o s . c o m . b r.

ARLINDO HENRIQUE DA FRANCA
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO

A ECT/DR/BA torna pública a revogação do Extrato de
Dispensa de Licitação nº 8000278/2008, publicada no DOU de
27.11.2008, pág. 122, Seção 3, referente a contratação locação de
Imóvel não residencial da AC-BP Barra da Estiva-Ba.

ANA PAULA ADORNO BASTOS
Gerente de Administração

DIRETORIA REGIONAL DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

OBJETO: Assinatura das Revistas Juris Plenum Ouro e Juris Plenum
Trabalhista e Previdência; CONTRATADA: Editora Plenum Ltda;
VALOR GLOBAL: R$ 1.380,00; DATA DA ASSINATURA:
06/01/2010; VIGÊNCIA: 12 meses; ORIGEM: IL 9000023/2009.

EDITAL Nº 79/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Brasília, com referência ao edital
de abertura nº. 29/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, página 154, faz saber que estará prorrogando o
período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 80/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Brasília, com referência ao edital
de abertura nº. 22/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, páginas 154 a 155, faz saber que estará pror-
rogando o período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 81/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Brasília, com referência ao edital
de abertura nº. 15/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, página 155, faz saber que estará prorrogando o
período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

DIRETORIA REGIONAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1) 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 059/2009; Data da Assinatura:
17/12/2009; Contratada: GERTECE - Engenharia Ltda; Represen-
tante: Orlando Gerardo Rangel Neto, RG: 2003002014837 SSP/CE,
CPF; 413 693 353-34; Objeto: Aditar o Contrato em aproximada-
mente 18,94% ( dezoito vírgula noventa e quatro por cento), que tem
como objeto a contratação de serviços de engenharia para manutenção
e recuperação da estrutura e da coberta do GCTCE, sob regime de
empreitada por preço global, correspondendo ao valor de R$
388.257,50.

2) 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 089/2009; Data da Assinatura:
17/12/2009; Contratada: Divisa Construções Ltda; Representante: Ra-
quel Gomes de Souza, RG: 34767412000 SSP/CE, CPF; 003 412
983-95; Objeto: Aditar o Contrato em aproximadamente 8,18% ( oito
vírgula dezoito por cento), que tem como objeto a contratação de
serviços de engenharia para adaptações e implantação do mobiliário
ergonômico na AC BOA VIAGEM/CE , sob regime de empreitada
por preço global, correspondendo ao valor de R$ 3.110,28.

EDITAL Nº 86/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Ceará, com referência ao edital
de abertura nº. 27/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, página 152, faz saber que estará prorrogando o
período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 85/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Ceará, com referência ao edital
de abertura nº. 34/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, página 150, faz saber que estará prorrogando o
período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 87/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Ceará, com referência ao edital
de abertura nº. 20/09, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/09, Seção 3, página 150, faz saber que estará prorrogando o
período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000.088/2009

OBJETO: Contratação de fornecimento de lanches, com entrega par-
celada em Fortaleza e Região Metropolitana, para atender à área de
treinamento da Diretoria Regional do Ceará.; HOMOLOGADO À
EMPRESA: Universal Distribuidora de Água Ltda pelo valor global
de R$ 85.200,00.

JOSÉ EDILSON GARCIA
Presidente da CPL

EDITAL Nº 88/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Minas Gerais, com referência ao
edital de abertura nº. 32/09, publicado no Diário Oficial da União do
dia 10/12/09, Seção 3, página 150, faz saber que estará prorrogando
o período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 89/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Minas Gerais, com referência ao
edital de abertura nº. 25/09, publicado no Diário Oficial da União do
dia 10/12/09, Seção 3, página 151, faz saber que estará prorrogando
o período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

EDITAL Nº 90/2010
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Minas Gerais, com referência ao
edital de abertura nº. 18/09, publicado no Diário Oficial da União do
dia 10/12/09, Seção 3, página 151, faz saber que estará prorrogando
o período de inscrições do concurso até o dia 29/01/2010.

PEDRO MAGALHÃES BIFANO
Presidente Nacional da Comissão Organizadora

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000001/2009

Objeto: Aquisição, manuseio, envelopamento e distribuição de vale-
transporte na modalidade papel; e aquisição, cessão do uso de cartões
e serviço de carga a bordo de vale-transporte na modalidade de
créditos eletrônicos para empregados próprios, terceirizados envol-
vidos nos programas sociais, e estagiários da ECT/DR/MG. Rece-
bimento das propostas: no endereço http://www.correios.com.br, até
às 09:30 horas do dia 05/02/2010. Abertura das Propostas em
05/02/2010 às 09:30 horas. Início da Disputa de Preços às 10:00
horas do dia 05/02/2010. Obtenção do Edital: no endereço eletrônico
acima. Informações pelo FAX: (0xx31) 3249-2533 e telefone: (0xx31)
3249-2515, no horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 ho-
ras.

CLEDSON ALVES SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000369/2009

Objeto: Serviço de Reforma e Adaptação da AC São Joaquim de
Bicas - DR/MG. Recebimento das propostas: no endereço
http://www.correios.com.br, até às 09:45 horas do dia 03/02/2010.
Abertura das Propostas em 03/02/2010 às 09:45 horas. Início da
Disputa de Preços às 10:30 horas do dia 03/02/2010. Obtenção do
Edital: no endereço eletrônico acima. Informações pelo FAX: (0xx31)
3249-2533 e telefone: (0xx31) 3249-2515, no horário de 09:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

FRITZ TEIXEIRA GUIMARÃES FRAGA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2747/2009

No anexo 01, item 5, do edital de licitação da concorrência
supracitada, para seleção de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado
para instalar e operar Agência(s) de Correio(s) Franqueada(s) - AGF,
com aviso publicado no DOU de 18/12/2009, seção 3, pagina 194,
onde se lê (campo Trecho Principal): "Av. Augusto de Lima, do nº
855 a 862; Pça. Raul Soares, do início ao fim; Rua Santa Catarina, do
nº 296 a 352", leia-se: "Av. Augusto de Lima, do nº 885 a 862; Pça.
Raul Soares, do início ao fim; Rua Santa Catarina, do nº 296 a 352".
Fica adiada a data da abertura da licitação de 04/02/2010 às 09:00h
para 11/03/2010 às 09:00h.

HENRIQUE JOSÉ AFFONSO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2010

Objeto: Serviço de locação de veículos administrativos, modelo bá-
sico de 1400CC a 1600CC, para serem utilizados em unidades da
ECT/DR/MG - Contratada: ESTRELA PRESTADORA DE SERVI-
ÇOS LTDA - Valor Global: R$ 406.998,00 (quatrocentos e seis mil,
novecentos e noventa e oito reais) - Data da Assinatura: 14/01/2010
- Vigência: de 01/03/2010 a 01/03/2011 - Origem: PGE
9000384/2009.

EXTRATO DE CONTRATONº 15/2010

Objeto: Serviço de reforma e adaptação para implantação da AC
Rubelita - DR/MG - Contratada: CONSTRUTORA RESENDE CAL-
DEIRA LTDA - EPP. Valor Global: R$ 95.224,85 (noventa e cinco
mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos). Data
da assinatura: 18/01/2010 - Vigência: Inicia na data de sua assinatura
e termina na data do Recebimento Definitivo do serviço - Origem:
PGE 9000364/2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2010

Objeto: Serviço de reforma e adaptação da AC Paraisópolis - DR/MG
- Contratada: CONSTRUTORA SANITÁ LTDA - EPP. Valor Global:
R$ 118.379,00 (cento e dezoito mil, trezentos e setenta e nove reais).
Data da assinatura: 19/01/2010 - Vigência: Inicia na data de sua
assinatura e termina na data do Recebimento Definitivo do serviço -
Origem: PGE 9000388/2009.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL Nº 10000007/2010

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CDD CON-
SELHEIRO LAFAIETE; CONTRATADO JOSÉ ANTÔNIO DE
SOUZA; Valor Global: R$ 61.200,00; Data da Ratificação:
21/01/2010; Enquadramento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso X.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-22T07:45:11-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




